ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от «05» мая 2023 г.                                                                                          № 23/2-С

	Об отчете главы Шакинского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации  Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района за 2022 год

В соответствии с Уставом Шакинского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Шакинского сельского поселения
решил:
1. Принять к сведению отчет главы Шакинского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Шакинского сельского поселения за 2022 год.
2. Результаты деятельности главы Шакинского сельского поселения и администрации Шакинского сельского поселения за 2022 год признать удовлетворительными.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее решение подлежит одновременному обнародованию с отчетом главы Шакинского сельского поселения о результатах его деятельности и деятельности администрации Шакинского сельского поселения за 2022 год в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках.
Глава Шакинского сельского поселения                                                      С.Н. Попов

ОТЧЕТ

Главы Шакинского сельского поселения  о результатах его деятельности, деятельности  местной администрации и  МКУК Шакинский ЦКБО «Дубравушка» за 2022 год.
Уважаемые  жители!

Шакинское сельское поселение состоит из 4-х населенных пунктов. Фактически на сегодняшний день из 3-х. По состоянию на 01.01.2023 года  численность населения – 556 человек (АППГ — 571 человек), уменьшение на 15 человек. В 2022 году умерло 7 человек (АППГ - 13 человек). Родилось за этот период 3 ребенка (АППГ – 5 детей).
Личных подсобных хозяйств на 01.01.2023 г. насчитывается 235, (АППГ - 235), снижение на 7 единиц. В них содержится КРС- 390 головы (АППГ - 418), из них коров - 236 гол. (АППГ - 229), свиней – 202 гол. (АППГ- 180).

На территории поселения работает одна общеобразовательная школа с численностью 62 ученика (АППГ - 56).
Имеется два ФАПа,  одно отделение почтовой связи, один магазин, один торговый павильон открылся в 2018 г.

Основная хозяйственная деятельность – это растениеводство. В данном направлении работают следующие хозяйства:

- ООО "Житница" – наиболее крупный и основной работодатель;

ИП (КФХ) Кочубеев В.Н.;

ИП (КФХ) Кочубеев Н.В.;

- ИП (КФХ) Филин В.В.
в х. Краснополов:
ООО « Порядный»;

     - ИП (КФХ) Сеимов В.С.
В области животноводства работают  хозяйства:
- ИП (КФХ) Харитонов А. В.;

- ИП (КФХ) Харитонова Н.И.;

- ИП (КФХ) Филина Н.Ю.;

- ИП (КФХ) Востриков В. Б.;

ИП (КФХ) Тимохин Е. А.;

ИП (КФХ) Коровин А. В.

Большинство трудоспособного населения занято в фермерских хозяйствах, как нашего поселения, так и соседних. Несколько десятков человек трудятся в Москве и Волгограде.

Временную занятость осуществляет и Администрация сельского  поселения. По прошлому году отработало 1 человек (молодежная политика ), 1 человек (от центра занятости), 1 человек по решению суда (обязательные работы), продолжает работать.
Работа администрации
За 2022 год выдано 457 справок ( АППГ - 496);

- Входящих документов поступило - 345 ( АППГ - 393);

- Исходящих документов подготовлено и отправлено – 343 (АППГ - 341);

В 2022 году было принято:

- распоряжений - 70  ( АППГ - 62);

- постановлений - 71 (АППГ - 83);

- Заседаний Совета поселения – 16, рассмотрено 40 вопроса (АППГ – 22 заседания, 55 вопросов);
Устных заявлений и жалоб поступило –  2 (АППГ- 12).
По линии прокуратуры поступило:

- запросов - 10 (АППГ - 40);

- представлений - 27  (АППГ - 22);

- протестов – 4 (АППГ - 7).
Исполнение бюджета поселения за 2022 год.
Доходы бюджета – 7 432 575 руб., исполнен — 7 398 772,82 руб. или 99,55 %;
НДФЛ 261 000 руб., исполнен – 268 429,02 руб. или   102,85 %;
Акцизы (дорожный фонд) 2 701 500 руб., исполнено -  2 698 475,18 руб. – 99,89 %;
Единый сельхозналог 823 000 руб. исполнен – 823 171,81 руб. или 100,02 %.
    Земельный налог 869 700 руб. исполнен – 888 696,96 руб. или 102,19%;
Налог на имущество при плане 93 000 руб. исполнен – 35 578,35 руб. или 38,26 %;
Дотации- 774 000 руб. исполнено – 774 000 руб. – 100%
Трансферты – 1 846 375 руб. исполнено – 1 846 375 руб. или 100%;
Военкомат – 62 000 руб., исполнено -  62 000 руб. или 100%;
Расходы бюджета
Глава – план – 781 761,70 руб. – расход — 781 761,70 руб.  – 100%;
Аппарат – план – 1 511 338,30 руб.– расход – 1 510 193,12 руб. – 99,93%;
Административная комиссия, трансферты и военкомат исполнены на 100%.;
Дорожный фонд – 3 213 700 руб., исполнено – 2 698 300 руб. – 84%;
Налог на имущество – 32 878 руб., исполнено – 32 878 руб. – 100%;
СДК – 1 409 403,48 руб., исполнено – 1 333 360,09 руб.– 94, 61%;
Библиотеки – 260 163,05 руб., исполнено – 247 432,07 руб. – 93,08%;
Пенсионное обеспечение – 24 000 руб., исполнено – 24 000 руб. – 100%;
Трансферты – 74 600 руб., исполнено – 74 600 руб. – 100%;
СМИ – 55 000 руб., исполнено – 55 000 руб. – 100%.
Выделены денежные средства для оказание материальной помощи пострадавшим от пожара — 15 000,00 руб.
Физкультура и спорт
Приобретены мячи — 8 000,00 руб., ружье — 10 000,00 руб.

Благоустройство.
     Выплачен лизинг за трактор МТЗ-82

Было проведено опиливание деревьев по ул. Садовая, опиливание старых тополей на территории  школы.

Приобретены саженцы туи 10 шт. на 5 800,00 руб.

Приробретено и установлено ограждение вокруг территории Администрации на 178 500,00 руб.
Приобретены стройматериалы для ремонта моста.

Завезено 4 машины щебня.

Принимали участие в конкурсе «Инициативное бюджетирование», победили, будем делать ремонт ДК.

Проложили трубу возле школы.

Сделали освещение ул. Степная.

Проводилась и текущая работа: сбор мусора, обкашивание травы, чистка снега.
Культура.
Все намеченные культурные мероприятия— исполняются. Проводятся все календарные праздники. Проводятся интересно, в виде спектаклей. Интерес жителей есть, так как на концерты приходят в любую погоду.
Пожарная безопасность.
Регулярно, трижды за сезон проводится опашка. В прошлом году на территории поселения произошло 3 пожара, 2 из которых оставили людей без жилья. Убедительно прошу быть осторожными.

Планы на 2023 год
1. Ремонт моста.

2.  Дальнейший ремонт СДК.

      3. Освещение в х. Краснополов.
      4. Ремонт дорог, подсыпка щебня

5. Установка новой стеллы.
6. Провести интернет в ДК.

         На этом отчет закончен, прошу его принять к сведению и дать оценку работы главы и администрации Шакинского сельского поселения за 2022 год.
Глава  Шакинского
сельского поселения                                                        С. Н. Попов